
01.07.2025, ГБПОУ "СОМК" 9
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «СОМК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 01.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лабораторная диагностика (31.02.03) 

Председательствовал: Ю. Б. Городилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. А. Яровикова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. И. Колмогорова
(И.О. Фамилия)

С. В. Меньшиков
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.05.2025 №7 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 01.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 96 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 95 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бабинова Анастасия Витальевна 90%
2. Бабушкина Полина Сергеевна 95%
3. Баландина Елизавета Андреевна 92%
4. Барышников Михаил Сергеевич 95%
5. Бахтиарова София Дамировна 97%
6. Башкатов Тимофей Валерьевич 78%
7. Босенко Юлия Дмитриевна 98%
8. Бочегова Ангелина Анатольевна 87%
9. Бутаева Рузигул Абдувахобовна 72%

10. Васильев Иван Александрович 90%
11. Гамадеева Алина Сергеевна 86%
12. Гилязова Элина Дмитриевна 72%
13. Годунко Вероника Витальевна 80%
14. Данилова Виктория Андреевна 93%
15. Желнарчук Максим Дмитриевич 76%
16. Заколодкина Варвара Юрьевна 85%
17. Ивлева Дарья Евгеньевна 81%
18. Казакова Алина Олеговна 92%
19. Кичигина Кристина Викторовна 72%
20. Коловская Ольга Дмитриевна 92%
21. Колосов Савелий Сергеевич 75%
22. Котугин Александр Алексеевич 92%
23. Леонтьева Ирина Игоревна 88%
24. Мамонова Елизавета Игоревна 78%
25. Мельникова Виктория Ильинична 97%
26. Мимерова Кристина Владимировна 87%
27. Михеев Владимир Романович 83%
28. Мурашова Анна Александровна 92%
29. Ненашева Екатерина Сергеевна 72%
30. Никулина Анастасия Дмитриевна 100%
31. Носова Екатерина Дмитриевна 73%
32. Писмарева Виктория Павловна 95%
33. Пронина Марина Сергеевна 81%
34. Проскурякова Полина Сергеевна 76%
35. Пузанова Дарья Артемовна 96%
36. Радецкая Нина Сергеевна 91%
37. Русакова Мария Германовна 75%
38. Ряпосова Дарья Игоревна 78%
39. Седяев Ярослав Алексеевич 76%
40. Серова Валерия Андреевна 98%
41. Сидик Анастасия Валерьевна 91%
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42. Стрелова Екатерина Александровна 98%
43. Туканова Полина Алексеевна 72%
44. Уваров Мирослав Игоревич 71%
45. Усманова Вероника Марселевна 71%
46. Ухина Александра Сергеевна 98%
47. Ферулева Ева Сергеевна 76%
48. Фомина Дарья Алексеевна 96%
49. Халикшин Илья Аликович 77%
50. Ходунова Марина Игоревна 85%
51. Чепенко Кира Андреевна 73%
52. Чудинова Татьяна Вячеславовна 88%
53. Юркина Екатерина Алексеевна 77%
54. Здерихин Степан Дмитриевич 68%
55. Меньщиков Никита Сергеевич 68%
56. Булычева Екатерина Евгеньевна 67%
57. Душина Елизавета Сергеевна 67%
58. Малютина Дарья Сергеевна 66%
59. Салаватова Тамара Ринатовна 66%
60. Зиновьева Полина Валерьевна 66%
61. Ищенко Роман Андреевич 66%
62. Шимова Варвара Алексеевна 65%
63. Сидорова Софья Александровна 65%
64. Нарзуллоев Сохибджон Хайруллоевич 63%
65. Шилов Денис Дмитриевич 63%
66. Гриднева Мария Владимировна 62%
67. Ходырева Полина Андреевна 62%
68. Корлыханова Анастасия Сергеевна 61%
69. Рощина Софья Олеговна 61%
70. Вашкевичуте Станислав Павлович 58%
71. Окулов Дмитрий Анатольевич 57%
72. Алексеенко Софья Андреевна 57%
73. Трофимова Анна Александровна 57%
74. Мадаминова Махина Джурабековна 56%
75. Хакимов Жалиль Фанитович 55%
76. Валиева Ирина Павловна 55%
77. Ломаева Полина Александровна 55%
78. Юсупов Денис Русланович 55%
79. Кукаркин Дмитрий Николаевич 53%
80. Зайнулина Анна Рудольфовна 53%
81. Каторгина Дарья Дмитриевна 52%
82. Соболев Юрий Сергеевич 52%
83. Аржанухина Елена Ильинична 52%
84. Орлова Виктория Олеговна 51%
85. Шилова Елизавета Александровна 50%
86. Крестьянова Евгения Александровна 50%
87. Карамышева Диана Игоревна 50%
88. Якутина Диана Павловна 50%
89. Бедрицких Александр Александрович 48%
90. Удилов Никита Игоревич 46%
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91. Акбулдина Кристина Андреевна 45%
92. Герасимов Илья Юрьевич 45%
93. Осокина Марина Евгеньевна 42%
94. Александрова Эльвира Юрьевна 41%
95. Козулина Виктория Андреевна 40%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лабораторная диагностика (31.02.03)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бабинова Анастасия Витальевна Сдано
2. Бабушкина Полина Сергеевна Сдано
3. Баландина Елизавета Андреевна Сдано
4. Барышников Михаил Сергеевич Сдано
5. Бахтиарова София Дамировна Сдано
6. Башкатов Тимофей Валерьевич Сдано
7. Босенко Юлия Дмитриевна Сдано
8. Бочегова Ангелина Анатольевна Сдано
9. Бутаева Рузигул Абдувахобовна Сдано

10. Васильев Иван Александрович Сдано
11. Гамадеева Алина Сергеевна Сдано
12. Гилязова Элина Дмитриевна Сдано
13. Годунко Вероника Витальевна Сдано
14. Данилова Виктория Андреевна Сдано
15. Желнарчук Максим Дмитриевич Сдано
16. Заколодкина Варвара Юрьевна Сдано
17. Ивлева Дарья Евгеньевна Сдано
18. Казакова Алина Олеговна Сдано
19. Кичигина Кристина Викторовна Сдано
20. Коловская Ольга Дмитриевна Сдано
21. Колосов Савелий Сергеевич Сдано
22. Котугин Александр Алексеевич Сдано
23. Леонтьева Ирина Игоревна Сдано
24. Мамонова Елизавета Игоревна Сдано
25. Мельникова Виктория Ильинична Сдано
26. Мимерова Кристина Владимировна Сдано
27. Михеев Владимир Романович Сдано
28. Мурашова Анна Александровна Сдано
29. Ненашева Екатерина Сергеевна Сдано
30. Никулина Анастасия Дмитриевна Сдано
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31. Носова Екатерина Дмитриевна Сдано
32. Писмарева Виктория Павловна Сдано
33. Пронина Марина Сергеевна Сдано
34. Проскурякова Полина Сергеевна Сдано
35. Пузанова Дарья Артемовна Сдано
36. Радецкая Нина Сергеевна Сдано
37. Русакова Мария Германовна Сдано
38. Ряпосова Дарья Игоревна Сдано
39. Седяев Ярослав Алексеевич Сдано
40. Серова Валерия Андреевна Сдано
41. Сидик Анастасия Валерьевна Сдано
42. Стрелова Екатерина Александровна Сдано
43. Туканова Полина Алексеевна Сдано
44. Уваров Мирослав Игоревич Сдано
45. Усманова Вероника Марселевна Сдано
46. Ухина Александра Сергеевна Сдано
47. Ферулева Ева Сергеевна Сдано
48. Фомина Дарья Алексеевна Сдано
49. Халикшин Илья Аликович Сдано
50. Ходунова Марина Игоревна Сдано
51. Чепенко Кира Андреевна Сдано
52. Чудинова Татьяна Вячеславовна Сдано
53. Юркина Екатерина Алексеевна Сдано
54. Здерихин Степан Дмитриевич Не сдано
55. Меньщиков Никита Сергеевич Не сдано
56. Булычева Екатерина Евгеньевна Не сдано
57. Душина Елизавета Сергеевна Не сдано
58. Малютина Дарья Сергеевна Не сдано
59. Салаватова Тамара Ринатовна Не сдано
60. Зиновьева Полина Валерьевна Не сдано
61. Ищенко Роман Андреевич Не сдано
62. Шимова Варвара Алексеевна Не сдано
63. Сидорова Софья Александровна Не сдано
64. Нарзуллоев Сохибджон Хайруллоевич Не сдано
65. Шилов Денис Дмитриевич Не сдано
66. Гриднева Мария Владимировна Не сдано
67. Ходырева Полина Андреевна Не сдано
68. Корлыханова Анастасия Сергеевна Не сдано
69. Рощина Софья Олеговна Не сдано
70. Вашкевичуте Станислав Павлович Не сдано
71. Окулов Дмитрий Анатольевич Не сдано
72. Алексеенко Софья Андреевна Не сдано
73. Трофимова Анна Александровна Не сдано
74. Мадаминова Махина Джурабековна Не сдано
75. Хакимов Жалиль Фанитович Не сдано
76. Валиева Ирина Павловна Не сдано
77. Ломаева Полина Александровна Не сдано
78. Юсупов Денис Русланович Не сдано
79. Кукаркин Дмитрий Николаевич Не сдано
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80. Зайнулина Анна Рудольфовна Не сдано
81. Каторгина Дарья Дмитриевна Не сдано
82. Соболев Юрий Сергеевич Не сдано
83. Аржанухина Елена Ильинична Не сдано
84. Орлова Виктория Олеговна Не сдано
85. Шилова Елизавета Александровна Не сдано
86. Крестьянова Евгения Александровна Не сдано
87. Карамышева Диана Игоревна Не сдано
88. Якутина Диана Павловна Не сдано
89. Бедрицких Александр Александрович Не сдано
90. Удилов Никита Игоревич Не сдано
91. Акбулдина Кристина Андреевна Не сдано
92. Герасимов Илья Юрьевич Не сдано
93. Осокина Марина Евгеньевна Не сдано
94. Александрова Эльвира Юрьевна Не сдано
95. Козулина Виктория Андреевна Не сдано
96. Дюков Ефим Александрович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лабораторная диагностика (31.02.03)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бабинова Анастасия Витальевна 04.07.2025
2 Бабушкина Полина Сергеевна 04.07.2025
3 Баландина Елизавета Андреевна 04.07.2025
4 Барышников Михаил Сергеевич 04.07.2025
5 Бахтиарова София Дамировна 04.07.2025
6 Башкатов Тимофей Валерьевич 04.07.2025
7 Босенко Юлия Дмитриевна 04.07.2025
8 Бочегова Ангелина Анатольевна 04.07.2025
9 Бутаева Рузигул Абдувахобовна 04.07.2025

10 Васильев Иван Александрович 04.07.2025
11 Гамадеева Алина Сергеевна 04.07.2025
12 Гилязова Элина Дмитриевна 04.07.2025
13 Годунко Вероника Витальевна 04.07.2025
14 Данилова Виктория Андреевна 04.07.2025
15 Желнарчук Максим Дмитриевич 04.07.2025
16 Заколодкина Варвара Юрьевна 04.07.2025
17 Ивлева Дарья Евгеньевна 04.07.2025
18 Казакова Алина Олеговна 04.07.2025
19 Кичигина Кристина Викторовна 04.07.2025
20 Коловская Ольга Дмитриевна 04.07.2025
21 Колосов Савелий Сергеевич 04.07.2025
22 Котугин Александр Алексеевич 05.07.2025
23 Леонтьева Ирина Игоревна 05.07.2025
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24 Мамонова Елизавета Игоревна 05.07.2025
25 Мельникова Виктория Ильинична 05.07.2025
26 Мимерова Кристина Владимировна 05.07.2025
27 Михеев Владимир Романович 03.07.2025
28 Мурашова Анна Александровна 05.07.2025
29 Ненашева Екатерина Сергеевна 03.07.2025
30 Никулина Анастасия Дмитриевна 05.07.2025
31 Носова Екатерина Дмитриевна 05.07.2025
32 Писмарева Виктория Павловна 05.07.2025
33 Пронина Марина Сергеевна 05.07.2025
34 Проскурякова Полина Сергеевна 05.07.2025
35 Пузанова Дарья Артемовна 05.07.2025
36 Радецкая Нина Сергеевна 03.07.2025
37 Русакова Мария Германовна 05.07.2025
38 Ряпосова Дарья Игоревна 05.07.2025
39 Седяев Ярослав Алексеевич 05.07.2025
40 Серова Валерия Андреевна 05.07.2025
41 Сидик Анастасия Валерьевна 05.07.2025
42 Стрелова Екатерина Александровна 05.07.2025
43 Туканова Полина Алексеевна 05.07.2025
44 Уваров Мирослав Игоревич 05.07.2025
45 Усманова Вероника Марселевна 05.07.2025
46 Ухина Александра Сергеевна 05.07.2025
47 Ферулева Ева Сергеевна 07.07.2025
48 Фомина Дарья Алексеевна 07.07.2025
49 Халикшин Илья Аликович 07.07.2025
50 Ходунова Марина Игоревна 07.07.2025
51 Чепенко Кира Андреевна 07.07.2025
52 Чудинова Татьяна Вячеславовна 07.07.2025
53 Юркина Екатерина Алексеевна 07.07.2025

Председатель Ю. Б. Городилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. И. Колмогорова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. А. Яровикова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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